

Bring E-commerce & Logistics A/S

**Ventrupparken 4
2670 Greve**

CVR-nr. 29 39 01 42

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. juni 2022

Gunnar Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er logistikopgaver i Danmark, samt ledelsesmæssig understøttelse af alle danske tilknyttede virksomheder. Det primære fokus er transportløsninger for levering af gods over 35 kilo fra virksomheder til private forbrugere (B2C).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 blev for en stor del præget af COVID-19 pandemien. Det har stillet store krav til Selskabets omstillings- og udviklingsevne, da pandemien både har ændret forbrugernes adfærd samt betingelserne for arbejdsrutiner, leveringsmetoder, adgangsforhold og meget mere. For Selskabet har det overvejende haft en positiv effekt, da vi har set en stor stigning i markedet for leveringer til private (B2C) specielt hos de kunder, som sælger deres varer/produkter via internettet (e-commerce).

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på t.kr 19.094, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr 35.569. Resultatet anses for tilfredsstillende, og ligger over det af ledelsen forventede resultat og repræsenterer en forbedring i forhold til 2020. For 2022 forventes et resultat som er på niveau med 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 pandemi anses ikke længere til at være en samfundskritisk sygdom og alle restriktioner er nu ophævet. Vi ser umiddelbart en nedgang i volumen hos de kunder, som sælger deres varer primært på nettet (e-commerce), og dette kan ses som et udtryk for en generel tendens, hvor privatkunder vender tilbage til gamle vaner, og handler mere i fysiske butikker efter at restriktionerne er ophævet.

Vi kender endnu ikke påvirkningen for vores Selskab af krigen i Ukraine, men umiddelbart må den anses som lille, da Selskabet ikke har nogen aktiviteter tilknyttet den del af Europa, som er mest påvirket af krigen. Vi vurderer dog, at det kan få indflydelse på hele Danmarks BNP og derigennem påvirke vores kunders virksomhed med en lavere vækst og aktivitet til følge. Dertil ses en høj inflation i starten af 2022, som kan få betydning for den enkelte danske husstands købekraft. Inflationen skyldes blandt andet meget høje energipriser, hvor især de høje brændstofpriser påvirker vores branche og Selskabet. Hidtil har selskabets resultat og finansielle situation ikke været væsentligt påvirket. Selskabet har derfor ikke iværksat nogle ekstraordinære økonomiske foranstaltninger i anledning af krigen i Ukraine.

Der har ikke været efterfølgende begivenheder, som påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Ledelsesberetning

Virksomhedens videnressourcer

Dygtige, resultatorienterede og tilfredse medarbejdere er grundforudsætningen for virksomhedens drift. Det er målet at tiltrække, fastholde og udvikle de bedste medarbejdere i branchen, og der arbejdes aktivt med dette. Som led i dette mål, indgår virksomheden i koncernens arbejde med HMS (Helse, Miljø og Sikkerhed). Ydermere prioriteres optimal udnyttelse af IT og fortsat udvikling af systemerne som en forudsætning for at være konkurrencedygtig.

Virksomhedens miljøforhold

Der arbejdes med kontinuerlige forbedringer af miljøbelastende aktiviteter. Virksomheden indgår i koncernens arbejde med HMS, som er øverst på dagsordenen. Der arbejdes ud fra 4 nøglepunkter inden for miljø, transport, affald, energi og indkøb.

Vi ser et øget fokus og efterspørgsel på grøn transport hos både vores ejere samt vores kunder, så vi arbejder målrettet med løsninger, som kan være med til at omstille vores køretøjer og bygninger til en mere CO2-neutrale alternativer.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bring E-commerce & Logistics A/S
Ventruparken 4
2670 Greve

Hjemmeside: www.bring.com

CVR-nr.: 29 39 01 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 14. februar 2006

Hjemsted: Greve

Bestyrelse

Gunnar Henriksen, formand
Tobias Åbonde
Per Buus
Mona Zuko
Hanna Jonasson

Direktion

Andreas Hald, adm. direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Nordea

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Posten Norge AS.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Posten Norge AS
Postboks 1500 Sentrum
NO-0001 Oslo
www.postennorge.no

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	74 200	66 197	82 873	91 033	83 847
Resultat før finansielle poster	10 083	5 786	-1 549	5 702	1 669
Årets resultat	19 094	5 668	-1 610	4 755	1 159
Balancesum	148 863	262 158	148 730	135 981	117 833
Egenkapital	35 569	108 474	102 806	99 489	94 734
Antal medarbejdere	111	112	150	164	150
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,9%	2,8%	-1,1%	4,5%	1,9%
Soliditetsgrad	23,9%	41,4%	69,1%	73,2%	80,4%
Likviditetsgrad	235,0%	302,3%	303,8%	308,3%	396,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*) Selskabet er spaltet med regnskabsmæssig virkning pr. 1 januar 2020, og den fraspaltede aktivitet er tilført til koncernselskabet Bring Courier & Express A/S. Sammenlægningsmetoden er anvendt, og derfor er sammenligningstal for 2019 tilpasset. Hoved- og nøgletal for 2017-2018 er ikke tilpasset denne spaltning.

Koncernselskabet Bring Cargo International A/S (tidl. Bring Danmark A/S) er spaltet med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2018, og den fraspaltede aktivitet er tilført til Bring E-commerce & Logistics A/S (tidligere: Bring Express Danmark A/S, og før 2018: Bring Citymail Denmark A/S). Sammenlægningsmetoden er anvendt, og derfor er sammenligningstal tilpasset tilbage fra 2017.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		74 200	66 197
Personaleomkostninger	1	<u>-59 263</u>	<u>-57 575</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		14 937	8 622
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-4 854</u>	<u>-2 836</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		10 083	5 786
Resultat før finansielle poster		10 083	5 786
Finansielle indtægter		10	6
Finansielle omkostninger	3	<u>-1 162</u>	<u>-124</u>
Resultat før skat		8 931	5 668
Skat af årets resultat		<u>10 163</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>19 094</u>	<u>5 668</u>
Overført resultat		<u>19 094</u>	<u>5 668</u>
		<u>19 094</u>	<u>5 668</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		8 170	10 184
Immaterielle anlægsaktiver	4	8 170	10 184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2 532	2 529
Indretning af lejede lokaler		8 536	8 919
Materielle anlægsaktiver	5	11 068	11 448
Deposita	6	6 843	6 573
Finansielle anlægsaktiver		6 843	6 573
Anlægsaktiver i alt		26 081	28 205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25 383	21 715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77 352	208 096
Andre tilgodehavender		954	445
Udskudt skatteaktiv	7	9 070	0
Selskabsskat		1 093	0
Periodeafgrænsningsposter	8	8 930	3 697
Tilgodehavender		122 782	233 953
Omsætningsaktiver i alt		122 782	233 953
Aktiver i alt		148 863	262 158

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1 008	1 008
Overført resultat		<u>34 561</u>	<u>107 466</u>
Egenkapital	9	<u>35 569</u>	<u>108 474</u>
Andre hensættelser	10	<u>59 203</u>	<u>72 914</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>59 203</u>	<u>72 914</u>
Anden gæld		<u>1 834</u>	<u>3 369</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1 834</u>	<u>3 369</u>
Kortfristet del af andre hensættelser		14 440	14 157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25 175	21 876
Gæld til tilknyttede virksomheder		123	80
Anden gæld		6 110	33 595
Periodeafgrænsningsposter		<u>6 409</u>	<u>7 693</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>52 257</u>	<u>77 401</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>54 091</u>	<u>80 770</u>
Passiver i alt		<u>148 863</u>	<u>262 158</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	49 820	49 914
Pensioner	4 720	4 787
Andre omkostninger til social sikring	1 189	128
Andre personaleomkostninger	3 534	2 746
	<u>59 263</u>	<u>57 575</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>112</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2 014	2 014
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2 840	822
	<u>4 854</u>	<u>2 836</u>

	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1 127	48
Valutakurstab	35	76
	<u>1 162</u>	<u>124</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2021	20 205
Kostpris 31. december 2021	20 205
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	10 021
Årets afskrivninger	2 014
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	12 035
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>8 170</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	3 099	9 420
Tilgang i årets løb	674	1 784
Kostpris 31. december 2021	3 773	11 204
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	569	500
Årets afskrivninger	672	2 168
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1 241	2 668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>2 532</u></u>	<u><u>8 536</u></u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2021	6 574
Tilgang i årets løb	290
Afgang i årets løb	<u>-21</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6 843</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>6 843</u></u>

7 Udskudt skatteaktiv

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	t.kr.	t.kr.
Tilgang i årets løb	<u>9 070</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december 2021	9 070	0

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, primært vedrørende husleje.

Noter

9 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1 008	107 467	108 475
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-92 000	-92 000
Årets resultat	0	19 094	19 094
Egenkapital 31. december 2021	1 008	34 561	35 569

Virksomhedskapitalen består af 1 008 aktier à nominelt t.kr. 1 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Andre hensættelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Saldo primo 1. januar 2021	72 914	0
Hensat i året	0	72 914
Anvendt i året	-13 711	0
Saldo ultimo 31. december 2021	59 203	72 914

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Mellem 1 og 5 år	59 203	58 043
Over 5 år	0	14 871
	59 203	72 914

Hensættelsen er overført fra Bring Frigo A/S og vedrører imødegåelse af tab på indgåede lejekontrakter. Kontrakten og hensættelsen forfalder løbende frem til 2026.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3 369	1 834	0	1 834
	3 369	1 834	0	1 834

Gælden vedrører indefrosne feriepenge.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på bygninger og driftsmateriel. Lejebeløbet udgør t.kr 220.233 (2020: t.kr 139.400), hvoraf t.kr 30.869 har forfald i 2022. Lejebeløbet, der forfalder efter 5 år, udgør t.kr 68.752 (2020: t.kr 71.995).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Bring Cargo International A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af:
Neaktiva 1 AB (tidl. Bring Citymail AB)
Rönnowsgatan 12
252 25 Helsingborg
Sverige

Virksomheden er en del af koncernregnskabet for Posten Norge AS, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Transaktioner

	Moderselskab	Andre koncernselskaber
Salg af serviceydelser	0	77 318
Køb af serviceydelser	1 194	4 625
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	210	0

Verifikasjon

Transaksjon 09222115557470663848

Dokument

Årsrapport 2021 Bring E-commerce & Logistics AS
Hoveddokument
24 sider
Initiert på 2022-06-03 08:09:56 CEST (+0200) av Emelie Bengtsson (EB)
Ferdigstilt den 2022-06-03 16:35:52 CEST (+0200)

Initiativtaker

Emelie Bengtsson (EB)
Posten Norge AS
emelie.bengtsson@bring.com

Signerende parter

Andreas Hald (AH)
Bring
Fødselsnummer 9208-2002-2-078736825060
andreas.hald@bring.com

NEM ID

Navnet dansk NemID oppga var "Andreas Hald"
Signert 2022-06-03 11:57:06 CEST (+0200)

Gunnar Henriksen (GH)
Posten Norge AS
gunnar.henriksen@posten.no

bankID

Navnet norsk BankID oppga var "Gunnar Bruteig Henriksen"

BankID issued by "DNB Bank ASA"
2021-11-24 15:42:28 CET (+0100)
Signert 2022-06-03 14:10:16 CEST (+0200)

Tobias Åbonde (TÅ)
Bring
tobias.abonde@bring.com



Navnet svensk BankID oppga var "Tobias Åbonde"
Signert 2022-06-03 12:13:08 CEST (+0200)

Per Buus (PB)
Bring
Fødselsnummer 9208-2002-2-148845746205
per.buus@bring.com

NEM ID

Navnet dansk NemID oppga var "Per Buus"
Signert 2022-06-03 15:31:17 CEST (+0200)

Mona Zuko (MZ)
Bring
Mona.Zuko@bring.com

Hanna Jonasson (HJ)
Bring
Hanna.Jonasson@bring.com



Verifikasjon

Transaksjon 09222115557470663848



Navnet svensk BankID oppga var "MONA ZUKO"
Signert 2022-06-03 12:11:10 CEST (+0200)



Navnet svensk BankID oppga var "HANNA KRISTINA I
JONASSON"
Signert 2022-06-03 13:59:05 CEST (+0200)

Søren Skov Larsen (SSL)

EY

Soren.S.Larsen@dk.ey.com

+4521416051

Signert 2022-06-03 16:35:52 CEST (+0200)

Allan Nørgaard (AN)

EY

Allan.Noergaard@dk.ey.com

+4551582862

Signert 2022-06-03 15:42:44 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

